

PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS - CONSTRUTORA LBS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
1.1		64,00	68,18	4.363,52
1.2		40,00	21,45	858,00
1.3		80,00	21,20	1.696,00
1.4		352,00	30,65	10.788,80
	SUBTOTAL – ADMINISTRAÇÃO LOCAL			17.706,32
2	CANTEIRO DE OBRA			
2.1		1,00	1.126,56	1.126,56
2.2		1,00	1.015,46	1.015,46
2.3		2,00	565,65	1.131,30
2.4		2,00	642,24	1.284,48
2.5		16,00	117,65	1.882,40
2.6		32,00	16,76	536,32
2.7		16,00	14,71	235,36
2.8		2,00	358,71	717,42
2.9		2,00	4.410,41	8.820,82
2.10		12,00	116,49	1.397,88
2.11		1,00	196,69	196,69
	SUBTOTAL CANTEIRO DE OBRA			18.344,69
3	CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO NO PÁTO 13/14			
3.1	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES			
3.1.1		13,70	17,87	244,82
3.1.2		45,00	2,57	115,65
3.1.3		8,00	0,38	3,04
3.1.4		3,00	9,54	28,62
3.1.5		2,00	0,99	1,98
3.1.6		3,00	6,96	20,88
3.1.7		1,26	44,06	55,52
3.2	REVESTIMENTOS E PINTURAS			
3.2.1		13,70	31,52	431,82
3.2.2		13,70	40,07	548,96
3.2.3		1,80	73,43	132,17
3.2.4		7,50	48,45	363,38
3.2.5		15,00	3,42	51,30
3.2.6		15,00	28,25	423,75
3.2.7		71,90	44,51	3.200,27
3.2.8		2,00	16,88	33,76
3.2.9		5,00	495,13	2.475,65
3.2.10		1,00	107,23	107,23
3.2.11		0,80	402,08	321,66
3.2.12		4,95	566,80	2.805,66
3.2.13		2,00	292,29	584,58
3.2.14		2,00	98,71	197,42
3.2.15		13,70	12,27	168,10
3.2.16		50,00	6,08	304,00
3.2.17		50,00	8,63	431,50
3.2.18		50,00	11,67	583,50
3.2.19		5,00	18,20	91,00
3.2.20		5,00	13,50	67,50
3.2.21		2,00	96,72	193,44
3.3	LOUÇAS E METAIS			
3.3.1		2,00	627,46	1.254,92
3.3.2		2,00	168,84	337,68
3.3.3		2,00	22,05	44,10

Planilha1

3.3.4	1,00	452,21	452,21
3.3.5	2,00	174,91	349,82
3.3.6	2,00	4,95	9,90
3.3.7	2,00	5,76	11,52
3.3.8	2,00	26,80	53,60
3.3.9	2,00	64,08	128,16
3.3.10	0,50	279,74	139,87
3.3.11	2,00	35,08	70,16
3.3.12	2,00	36,50	73,00
3.3.13	2,00	34,20	68,40
3.4	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS		
3.4.1	20,00	19,40	388,00
3.4.2	10,00	46,62	466,20
3.4.3	8,00	42,80	342,40
3.4.4	10,00	28,71	287,10
3.4.5	1,00	190,30	190,30
3.4.6	10,00	26,33	263,30
3.4.7	5,00	43,25	216,25
3.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
3.5.1	1,00	199,30	199,30
3.5.2	3,00	10,69	32,07
3.5.3	1,00	71,44	71,44
3.5.4	35,00	41,29	1.445,15
3.5.5	105,00	2,48	260,40
3.5.6	2,00	108,79	217,58
3.5.7	2,00	131,57	263,14
3.5.8	2,00	118,44	236,88
3.5.9	3,00	106,35	319,05
3.6	FECHAMENTO DE PERÍMETRO		
3.6.1	60,00	121,15	7.269,00
3.6.2	62,00	34,52	2.140,24
3.6.3	180,00	3,89	700,20
3.6.4	2,00	188,04	376,08
3.7	RETIRADA DE ENTULHO		
3.7.1	5,00	19,42	97,10
3.7.2	150,00	1,86	279,00
3.7.3	10,00	13,13	131,30
	SUBTOTAL -CONSTRUÇÃO DO		33.171,98
4.1	BANHEIRO DO PATIO 13/14		
4.1.1	REDES EXTERNAS HIDROSSANITÁRIAS		
4.1.2	40,00	28,71	1.148,40
4.1.3	1,00	190,30	190,30
4.1.4	10,00	26,33	263,30
4.1.5	30,00	19,40	582,00
4.2	20,00	43,25	865,00
4.2.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
4.2.2	1,00	199,30	199,30
4.2.3	3,00	10,69	32,07
4.2.4	1,00	71,44	71,44
4.2.5	35,00	41,29	1.445,15
4.2.6	105,00	2,48	260,40
4.2.7	4,00	108,79	435,16
4.2.8	2,00	131,57	263,14
4.2.9	4,00	118,44	473,76
4.3	3,00	106,35	319,05

4.3.1	REVESTIMENTOS E PINTURAS			
4.3.2		187,50	6,13	1.149,38
4.3.3		43,70	21,65	946,11
4.3.4		7,00	25,90	181,30
4.3.5		43,70	12,27	536,20
4.3.6		69,00	6,08	419,52
4.3.7		69,00	8,63	595,47
4.3.8		69,00	11,67	805,23
4.3.9		5,00	18,20	91,00
4.3.10		5,00	13,50	67,50
4.4		2,00	96,72	193,44
4.4.1	LOUÇAS E METAIS			
4.4.2		4,00	22,05	88,20
4.4.3		2,00	4,95	9,90
4.4.4		2,00	5,76	11,52
4.4.5		2,00	26,80	53,60
4.4.6		4,00	64,08	256,32
4.4.7		0,50	279,74	139,87
4.4.8		2,00	35,08	70,16
4.4.9		2,00	36,50	73,00
4.4.10		2,00	34,20	68,40
4.5		1,80	69,69	125,44
4.5.1	FECHAMENTO DE PERÍMETRO			
4.5.2		60,00	121,15	7.269,00
4.5.3		62,00	34,52	2.140,24
4.5.4		180,00	3,89	700,20
4.6		2,00	188,04	376,08
4.6.1	RETIRADA DE ENTULHO			
4.6.2		5,00	19,42	97,10
4.6.3		150,00	1,86	279,00
		10,00	13,13	131,30
SUBTOTAL REFORMA DO BANHEIRO JUNTO AO ARMAZEM 16				23.422,94
TOTAL - SOMATÓRIO DOS ITENS DE INSUMOS E SERVIÇOS				92.645,93
BENEFÍCIOS DE DESPESAS INDIRETAS - BDI 24,95%				23.115,16
TOTAL GERAL (INSUMOS, SERVIÇOS E BDI)				115.761,09